[1346, noviembre, 2]. Linares 1

El vicario general Guido concede a Guillermo Piquer, vecino de Jorcas, el oficio
de notario en este lugar y su jurisdicción.

ADZ. RAC. 1346, 1347, 1348, 1350, 1376, 1385, ff. 31r-v (en adelante: 1346-
1385)118

Creatio notarii
Guido etc. Dilecto in Christo Guillelmo Piquer vicino loci de Xorquas Cesarau-

gustane diocesis. Salutem in Domino. Attendentes te dictum Guillelmum Piquer esse
ydoneum et suficientem ad tabellionatus officium exercendum. Ideo dictum tabellio-
natus officium tibi concedimus de illoque etiam providemus, itaque de cetero in dicto
loco de Xorquas et in iurisdictione eiusdem possis recipere et conficere testamenta,
acta, attestaciones, sententias et quelibet alia quorumcumque contractuum instrumenta
et quaslibet alias scripturas autenticas et publicas tam in iudiciis quam extra, et ea scri-
bere et scribi facere per substitutum aut substitutos a te iuratos tamen nullo diminuto
vel addito quod substantiam veritatis immutet et amixitionem inferat fidelitatis. Nu-
llumque instrumentum conficias ubi dolum vel fraudem intervenire agnoscas, sed iusta
ac legitima ac licita instrumenta seu actus quoslibet ad tabellionatus officium expec-
tantes, de quibus siquidem prothocolla sive capibrevia facias notularum ut eterne me-
morie commendentur. Nos enim in predictis per te bene et legaliter recipiendis,
conficiendis et scribendis ac scribi faciendis, ut premittitur, auctoritatem nostram im-
pendimus et decretum, itaque eisdem in iuditio et extra fides plenaria adhibeatur et
omnimodam roboris obtineant firmitatem, tanquam publica manu facta dumtamen
subscriptionem tuam et signum apposueris in eisdem. Nosque per pugillarem et cala-
mum sacramento per te prestito ad premissa fideliter exercenda in dicti officii poses-
sionem ponimus et per illa te etiam investimus fidelitate Ecclesie Romane et nostra in
omnibus semper salva, absque tamen preiudicio notario curie loci supradicti. In cuius
rei testimonium presentem litteram tibi fieri fecimus nostroque sigillo proprio in ab-
sentia sigilli vicariatus inpendenti sigillarii. Datum apud locum de Linares ut supra.

[s. d.] 2

El vicario general Iterio crea a Sancho de Otal, vecino de Zaragoza, notario con
jurisdicción en la ciudad, diócesis y provincia cesaraugustana.

ADZ. RAC. 1346-1385, ff. 45v-46r119

Creatio tabellionis

Iterius etc. Dilecto in Christo Sancio de Otal vicino civitatis Cesarauguste. Salutem
et dilectionem. Ne contractuum memoria deperiret inventum est tabellionatus officium
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quo contractus legitimi ad presentium cautelam et futurorum memoriam manu publica
notarentur. Hinc est quod predictum officium ad quod repertus fuisti ydoneus tibi du-
cimus comittendus ut prudenter et fideliter exsequaris et ad te cum necesse fuerit re-
curatur. Ita videlicet quod contractos ipsos fideliter in scriptis pro utraque parte redigas
ac instrumenta conficias de hos super quibus rogaveris, videris vel audiveris fueris re-
quisitus necnon scripta iudicialia et extra iudicialia nulla admissa falsitate conscribas
sed ea per ut [sic] a contrahentibus seu recipientibus aut iudicibus tibi iniunctum fue-
rit in scriptis rediges et fideliter publicabis nullo diminuto vel addito quod substancie
veritatis inumtet [sic]. Nullumque instrumentum confi[ci]es ubi vim vel fraude[m] in-
tervenire agnoscas. Et cum a partibus seu parte ex tuo officio fueris requisitus iusto tibi
tamen salario salvo conficies instrumentum ac generaliter in ultimis voluntatibus et
aliis quibuslibet actibus conscribendis que ad tuum spectat officium per civitatem, dio-
cesim et provinciam Cesaraugustanam, ubi de iure vel consuetudine scribere valeas,
conscribes per se te ad premissa. Et que eris fidelis et obediens Ecclesie Romane et Ce-
saraugustane ac domino nostro archiepiscopo eiusque successoribus canonice in-
tranctibus et eorumque vicariis et officialibus presentibus et futuris ad sancta Dei
Evangelia corporaliter tacta prestito iuramento. Nos te publicum notarium seu tabe-
llionem auctoritate domini nostri archiepiscopi qua fungimur in hac parte facimus et
creamus investientes te in possessionem eiusdem officii per traditionem calami et etiam
pugillaris teque recipientes ad osculum eris in signum fidelitatis et obedientie predic-
tarum. In quorum gtimonium [sic] et fidem presentes litteras sigillo curie officialatus
Cesaraugustani appenditio et in eius dorso signeto nostro secreto ponito communitas
tibi duximus concedendas. Datum etc.

[1349], enero, 13. Zaragoza. 3

El vicario general Geraldus nombra a Nicolás de Tornamira, clérigo de Valderro-
bres, notario por autoridad arzobispal con jurisdicción sobre este lugar, Beceite, Fuen-
tespalda, Mazaleón y Torre del Compte.

ADZ. RAC. 1346-1385, ff. 127v-128r

Geraldus etc. Dilecto in Christo Nicholao de Tornamira clerico loci de Valderrou-
res dicti domini electi. Salutem et dilectionem. Ne contractuum memoria deperiret in-
ventum fuit et est tabellionatus seu notariatus officium quo contractus legitimi ad
presentium cautelam et futurorum memoriam manu publica notarentur. Hinc est quod
predictum officium ad quod exercendum repertus fuisti sufficiens et ydoneus tibi du-
cimus comittendum ut prudenter et fideliter illud exequaris et ad te cum necesse fue-
rit tanquam ad tabellionem seu notarium publicum recurratur. Ita videlicet quod
contractus fideliter in scriptis pro utraque parte redigas ac instrumentum et instrumenta
publica conficias de hiis super quibus rogaberis, videris, audiveris sive requisitus fue-
ris, necnon processus et scripta iudicialia et extra iudicialia nulla admissa falsitate
conscribas sed eos et ea prout a contrahentibus seu precipientibus aut iudicibus tibi in-
iunctum fuerit in scriptis rediges et fideliter publicabis, nullo diminuto vel addito quod
substanciam veritatis immutet. Nullumque instrumentum conficies ubi vim vel fraudem
seu dolum vel usurariam pravitatem intervenire agnoscas. Et cum a partibus seu parte
ex tuo officio fueris requisitus, iusto tibi tamen salario salvo conficies instrumentum
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et instrumenta et generaliter in ultimis voluntatibus et aliis quibuslibet actibus cons-
cribendi, que ad tuum tabellionatus seu notariatus spectant officium in loco de Valde-
rroures predicto et in locis de Bezeyt, Fontispatule, (al margen: de Maçaleone),
Turriscomitis tenencie ipsius et terminis eorumdem dumtaxat conscribas. Et quod eris
fidelis et obediens Ecclesie Romane et Cesaraugustane et dicto domino electo confir-
mato, eiusque successoribus archiepiscopis canonice intrantibus eorumque vicariis et
officialibus presentibus et futuris ad crucem Domini Nostri Ihesu Christi et sancta eius
Evvagelia [sic] corporaliter tacta per te nobis prestito iuramento. Mandantes tibi sub
debito prestiti iuramenti quod de quarta parte lucri dicto domino electo vel notario
principali et maiori dicti loci qui nunc est vel pro tempore fuerit integraliter respondeas,
quod tibi ex dicto notariatus officio agnoveris provenire et de illa saltem semel in anno
reddas debitam rationem, cum inde fueris requisitus. Nos enim te tabellionem seu no-
tarium publicum auctoritate et potestate dicti domini electi qua fungimur in hac parte
facimus, creamus et constituimus per presentes in locis videlicet et terminis prelibatis,
investientes ac inducentes te in possessionem dicti officii per tradicionem calami et
etiam pugillaris teque recipientes ad osculum eris in signum fidelitatis et obedientie
predictarum. Ut autem de dicta nostra potestate valeat constare et de ipsa minime he-
sitari, clausulam huiusmodi potestatem tangentem in instrumento vicariatus nostri con-
tentam in parte presentibus viseri fecimus cuius verba inter alia sunt que secuntur:
Officiales sigilliferes servientes, notarios, castellanos, baiulos, guardiatores, procura-
tores et promotores ac quoscumque alios curiales ministros ac administratores quo-
cumque nomine nuncupentur in predictis ecclesia et civitate, diocesi et provincia
nostris sub quocumque nomine et vocabulo comprehendi possint creandi et consti-
tuendi etc. In quorum etc. Actum et datum Cesarauguste die XIII mensis januarii.

1385, octubre, 27. Zaragoza 4

Los vicarios generales crearon a Lázaro Marcén, tonsurado, notario con jurisdic-
ción sobre la ciudad, diócesis y provincia de Zaragoza.

ADZ. RAC. 1346-1385, ff. 428r-v

Littera tabellionatus

Vicarii generales in spiritualibus et temporalibus ecclesie Cesaraugustane, sede va-
cante, dilecto in Christo Lazaro Marzen, clerico tonsurato diocesis Cesaraugustane.
Salut[em] et dilectionis afectum. Nec [sic] contractuum memoria deperitet inventum
est tabelionatus oficium quo contractus legitimi ad cautelam presentis [sic] et memo-
riam futurorum manu publica notarentur. Inde est quod predictum oficium ad quod
fuisti repertus idoneus et suficiens tibi ducimus presentis serie comittendum ut eo pru-
denter et bene intra civitatem, diocesim et provinciam Cesaraugustanam cum ad te re-
curratur fideliter exequaris. Iniungentes tibi sub prestiti debito iuramenti quod dictum
oficium bene et legaliter exercebis. Contractusque prout eaque parte in scriptis rediges
et super hiis que audieris seu etiam videris instrumenta conficies requisitus ac quod tam
in scriptis iudicialibus nil falsitatis adhibebis, sed prout a contrahentibus seu a perci-
pientibus aut iudicibus tibi iniunctum fuerit fideliter in scriptis reddiges et publicabis
nil addendo nilque aminuendo quod sustancia veritatis inmutet. Instrumentum seu ins-
trumenta non conficies super contractuum in quo noveris vim fraudem aut intervenisse
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usuram. Et quod contractuum seu contractus in protocollo rediges et de illo vel illis non
diferes contra voluntatem contrahentium vel illius cuius intererit maliciose publicum
requisitus conficere instrumentum, salvo tibi salario debito et consueto. Idque quod
noveris nobis aut Ecclesie Cesaraugustane obesse reserabis [sic] pro posse quod si fa-
cere nequiveris illud nobis quam cito comode poteris curabis. Scripturas quas in pu-
blicam formam redigeres te contigerit membranis et non in cartis abrasis fideliter
conscribes dictaque testium et sententias donec publicata fuerint et aperta sub secreto
tenebis ac etiam omnia alia recte fideliter et bene facies que ad ipsum oficium perti-
nere comodolibet dignoscatur. In quorum omnium premissorum testimonium presen-
tes tibi fieri et sigillo vicariatus nostri predicti inpendenti iussimus communiri. Datum
Cesarauguste XXª septima die mensis octobris anno a Nativitate Domini millessimo
trecentessimo octoagesimo quinto.

1387, marzo, 2. Barcelona 5

El arzobispo García Fernández de Heredia creó a Francisco de Podio, tonsurado
de Zaragoza, notario con jurisdicción en la ciudad, diócesis y provincia cesaraugus-
tana.

ADZ. RAC. 1387, 1390, 1397, ff. 14r-v

Creatio notarii

Garsias divina providencia archiepiscopus Cesaraugustanus, dilecto in Christo
Francisco de Podio, clerico tonsurato in civitate Cesarauguste comorante. Salutem in
Domino. Ne contractuum memoria deperiret inventum \est/ tabellionatus officium, quo
contractus legittimi ad presentium cautelam et futurorum memoriam notarentur. Hinc
est quod predictum officium ad quod repertus fuisti idoneus tibi ducimus comitten-
dum ut id prudenter et fideliter exequaris et ad te cum necesse fuerit recurratur. Ita vi-
delicet quod contractos ipsos fideliter in scriptis pro utraque parte redigas ac
instrumenta conficias et claudas de hiis super quibus rogaberis, videris seu audiveris
et fueris requisitus habitura per id auctoritate nostra ordinaria in iudicio et extra per-
petuam roboris firmitatem necnon scripta iudicialia et extra iudicialia nulla omissa fi-
delitate conscribas sed ea prout a contrahentibus seu precipientibus aut iudicibus tibi
iniunctum fuerit in scriptis rediges et fideliter publicabis nullo diminuto vel addito
quod substantiam veritatis inmutet. Nullumque instrumentum conficies super contractu
in quo noveris vim fraudem aut usuram intervenisse. Et etiam quod contractum in pro-
tocollo rediges et de illo non diferes contra contrahentium voluntatem vel illius cuius
erit contractus maliciosse conficere publicum instrumentum. Et cum a partibus seu
parte ex tuo officio fueris requisitus et generaliter in ultimis voluntatibus et aliis qui-
buslibet actibus conscribendis que ad tuum spectant officium per ecclesiam, civitatem,
diocesim et provinciam Cesaraugustanam ubi de iure vel consuetudine scribere valeas
conscribes salvo tibi salario debito consueto. Idque quod noveris nobis aut Ecclesie
nostre Cesaraugustane obesse revocabis pro posse quod si facere nequiveris illud nobis
quam cito comode poteris seriose significare curabis. Scripturas quas in publicam for-
mam reddigere te contigerit in membranis et non in cartis abrasis fideliter conscribes,
dictaque testium et sententias donec publicata fuerint et aperta sub secreto tenebis, ac
omnia alia recte fideliter et bene facies que ad ipsum officium pertinebunt. Nosque per
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pugillarem et calamum per te ad premissa prestito sacramento in dicti officii poses-
sionem ponimus et per illa te etiam investimus fidelitate Ecclesie Romane et Ce sarau-
gustane in omnibus semper salva. Nos enim serie presentis per totam civitatem,
diocesim et provinciam nostram Cesaraugustanam te notarium publicum facimus cons-
tituimus et de novo creamus. Dantes tibi super huiusmodi officio notarie illam et eadem
auctoritatem licenciam et potestatem que per predecessores nostros archiepiscopos
aliis notariis archiepiscopalibus plenius fuit dari hactenus assueta. Nulli ergo omnino
hominum liceat presentem concessionis litteram infringere seu si ausu temerario con-
trahire alioquin indignacione omnipotentis Dei et Beati Valerii antistitis et patroni nos-
tri se noverit incursurum. In quorum testimonium presentes litteras fieri tibique traddi
mandavimus nostro sigillo appendicio munitas. Datum Barchinone die secunda men-
sis martii anno a Nativitate Domini millesimo trecentesimo octuagesimo septimo. Gar-
sias archiepiscopus R.
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